
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа п. Приволье 

имени Героя Советского Союза Г.Ф. Васянина 

Кузоватовского района Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.10.2022 года                                                                                №  4 8  

 

О создании школьного 

спортивного клуба 

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителю физической культуры Макаровой М.В. 

- организовать работу школьного спортивного клуба, 

- определить состав спортивного клуба из числа членов школьной 

спортивной секции; 

- разработать Положение о школьном спортивном клубе: 

- осуществлять контроль за работой спортивного клуба. 

2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

3. Утвердить Программу школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Юниор». 

5. Утвердить примерное Положение о школьном спортивном клубе. 

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-

2023 учебный год. 

8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы  _______  Н.К. Жучаева 


